
Sot me daten 27l01/2022 ne shtetasit :

.!. Majfinda Rexho e datElindjes 2910411990 Lindur dhe banues n€ Fier,Lgj. I Maj mbajtes i ID nr
034802226 ,

.!. Oriando Sali i dat€lindjes lU09n003 Lindur dhe banues nd Fier ,Lgi. I Maj, mbajtes i ID l1I
035005402

.i. Edvin Sema idatElindies 16103/1989 Lindur dhe banues ne Fier ,Lgj. I Maj, mbajles ilD nr
0Js005384

MedEshire dhevullnettdlirddheteplotenembeshreljeNdLigjins90l dare ll.04.lU08 " Per lregrirrer
dhe ShoqEritE Tregtare" si edhe Iigiit Nrg7li date 0i.05.2007 " PEr QEndrdn Kornbetare le Biznesit 'r€
ndryshuar , vendosem te formulojme kete akt themelimi per nje shoqeri tregtare privamet me pdrgjegidsi
td kufizuar ( sh.p.k) si m€ posht€ vijojnd.

Neni l. Emri

Te formohet shoqeria tregtare me pergjegiesi te kufizuar me emrin _TVO Energetic_sh.p.k

Neni 2, Selia

ShoqEria selind e saj do ta ket€ ne adresen " Fier, Lagja I Maj, Rr Hysen lslami, Pasuria Nr 4/205
Zk 8531 lPika Turistike I Maj) Kali i dyte Zyra I ''
Me te drejre hapje degdsh . filjalesh e zyrash, perfaqesish ne te gjithE tenitorin e Shqiperise dhe jashte
saJ.

Neni 3. Koh€zgiatja

Shoqdria krijohet per nje aktiviret rne lohEzgjatje rne shume se l0 vite . Ky alar rnund tE zglatet por
edhe rnund te shkurtohet per rastet kur shoqeria do t€ shp€rbdhet sipas percaktimeve qe do le pasqyrohe
ne statut.

Neni ,1. Themeluesit

Themeluesit e shoq€ris€ lanE:

.!. Znj. Majlinda Rexho e dat€lindjes 2910111990 Lindur dhe banues n€ Fier ,Lgj. I Maj
mbajtes i lD nr 034802226 dhe numer personal J05,129091R

t Z . Oriando Sali i datelindjes 1210912003 Lindur dhe banues nE Fier ,Lg. I Maj, nrbajles i

ID nr 035005402 dhe me numer personal Kl09l207lT

.1. Z, Edvin Sema i datelindjes l6103/t989 Lindur dhe banues ne Fi€r_,Lgi. I Maj, rnb.Utes
i IDnr 0J5005J84 dhe me numer personal 190J16086D

Neni 5. Objekti

Shoqeria tregtare private " TVO Energetic" sh.p.k ka per objekt tg veprimtarisa sC saj ;

Tregtim me shumice dhe pakice, import-eksport i materialeve, makinerive, pajisjeve dhe
im pianteve te ndryshme eleklrike.
Tregtim me shumice, pakice dhe instalim i im pianteve/paneleve fotovoltaike, clektroshtepiakc,
el€ktronike, sisiemeve/impianteve termike, le ftohjes e ngrohjes.

Neni 6. Kapitali themeltar

Kapitali Themeltar i.Shoqerise eshte 900.000 (nenteqind mije ) leke forrnuar dhe nenshkruar nga
onakel e shoqerise . i ndare ne i ( tre ) kuota.

AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PIRGJEcJTSI Tii

KU FIZUAR

"TVO Energetic"



Shlyerja e kapitalit do te behet pas rregjistrimit nE QKB.
Ortaket c shoqerise kane pavaresi ligjore. organizative si dhe tE drejta prondsie nd proporcion rne piese
e tyre , mbi cdo lloj kapitali. mjete xhiroje si dhe mbi cdo lloj pasurie detdr t€ filuar ne rruge te ligiishrnc
. Shoqeria pergiigjet vetem me kapitalin e saj.

Neni 7. Fitimi

Fitimi i shoqErisd i perket teresisht onakEve td saj Znj Majlinda Rexho, Z. Oriando Sali dhe Z.Edvin
Sema. Ky lltim do le disponohet lirisht prej tyre pasi te jene shlyer m€ pare detyrimet taruese ljskale
dhe ato ndaj le treteve.

Neni 8, Organet vendimarr6se

Organ vendimor ne shoqeri €shte Asambleja e Pergjithshme , e cila eshte pergiegiese pdr marrjen e
vendimeve pdr shoqdrin€ p€r g€shdet sipas parashikimeve tC nenit 8 I te ligiit 9901 dat€ I4.04.2008 Per
Tregtaret dhe Shoqgrite Tregtare "

Neni 9. Veprimtari t€ shoqErisG

Do td konsiderohen veprimtari e shoqerise vetem ato veprime Juridiko-civile qe do te kryhen nga
organet ose punonjesit e saj. conform disponimeve ne statutin e saj dhe n€ mbdshtede te legjislacionil
ne tuqr.

Neni 10. Afotet e veprimeve ekonomike

Si negull. veprimet ekonomike te shoqerise do te mbyllen m€ i I Dhjetor t€ cdo viti. PErjashtim nga ky
negull do td b€het kur e kErkon organi kornpetent ligjor.

Mosmarreveshiet oe mund te lindin midis Dersonave oiesdmarr€s ose io nd shoo€ri. do tE zpiidhen rne
mirekuptirn 

'nidis 
iyre. N€ rasr se kjo nu( arrihet. airi do re zgjidhei nga Cjykata kornpe*tente sipas

legj islacionit Shqiptar.

Ky akr,
shoqeris
tregtare

pdrpilohet n€ 4 kopje le barabarla nd gjuh€n shqipe dhe hyn n€ fuqi ditEn e rregiistirnit te
e prane QKB. nje kopje e ketij Akt-Themelimi do td ruhet nE dokumentacionin baz€ td shoqdrist
"TVO Energetic " sh.p.k

Neni I l. Prishja dhe Likujdimi

Shoq€ria do t€ prishet / likujdohet sipas rasteve qd do Ie percaktohen nC statutin e saj.

Neni 12. Mosmarr€veshjet

OrtakEt e ShoqErisd

Majlinda Rexho

(Emer Mbiemer , Firme )

Oriantlo Sali

ho

(Emer Mbi .F'irme )

Z.Edvin Sema.

(Flmar Mbiemdr . l'irma)
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